
Zpráva PCH za rok 2012 

V minulém roce se narodilo 151 vrhů BOC. Z toho pouze deset nebylo odchováno pod naším 

klubem. 

Celkem se narodilo 885 štěňat a dochovalo se jich k zápisu 855 (tj. průměr na vrh 5,7). 

5 vrhů se řešilo jako nechtěné, jednomu vrhu nebyly PP vydány. 

 

Co se týká zbarvení, tradičně nejvíce je štěňat černobílých – 488, trikolorů 102, HB 62, 

bluemerle 53 a ee red 52. 

Krycích listů bylo vloni vydáno 170. Využito jich bylo 177 a 25 fen nezabřezlo. 

 

Krycích psů bylo celkem použito 112, nejvíce se využívají importovaní jedinci, kteří kryli 

celkem 43 x (17 různých psů), do zahraničí vyjelo za krycím psem 75 chovatelů (45 různých 

psů) do 11 různých zemí.  

Nejvíc kryl jeden pes v roce celkem 8 x , další 3 psi pak 5x a další méně… 

Kryli u nás psi původem ze 14 různých zemí. 

Importy 

V roce 2012 bylo ze zahraničí přeregistrováno 8 jedinců (4 p + 4 f), ze 6. zemí . 

Bonitace 

V roce 2012 byly uskutečněny 4 bonitace, kde posuzovali Milan Krinke a Alexandra 

Grygarová. 

Bylo zbonitováno celkem 190 jedinců, z toho bylo 73 psů a 117 fen.   

Rok 2013 

Co se týká letošního roku, k 31.8.2013 bylo vydáno 129 krycích listů, bylo 141 krytí a narodilo 

se již 113 vrhů - 642 narozených štěňat. 

Zdraví 

Stále více majitelů BOC nechává svým psům rentgenovat nejen kyčle, ale i lokty, snad tento 

trend i nadále poroste a stále více lidí bude rentgenovat i OCD. 

Díky tomu, že jeden z rodičů chovatelského páru musí být DNA CEA a TNS normal, tak se tyto 

nemoci v ČR u papírových psů vůbec nevyskytují. 

Bohužel v druhém klubu pro BOC tato pravidla nejsou úplně dodržována. 

 

M.Š. 

 

 


